
日 曜

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日 -

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

※掲載の行事等は発行時点の予定となっています。変更など（行事の）詳細は主催者へご確認ください。

昭和の日

にじのふくろプロジェクト

校内研修（八竜小）

授業参観,学級懇談会,PTA総会(八竜小）
校内研修（坂本中）

クラフト手芸クラブすみれ9：30～11：30（自主講座クラブ）
心のケアタイム,わくわく号,愛校作業(八竜小）
生徒議会（坂本中）／尿検査（八竜小・坂本中）
校内研修(八竜小）
PTA授業参観,総会,学年懇談会（坂本中）

家庭訪問（高田地区）(八竜小）
運営委員会（坂本中）

心臓健診（八竜小1・4・坂中1）

小中合同避難訓練・合同研修会（八竜小・坂本中）

家庭訪問（八千把,大田郷,宮地）（八竜小）
八代市学力調査・家庭訪問（坂本町外）（坂本中）

にじのふくろプロジェクト

家庭訪問（鮎帰,藤本,西部,深水,中津道）（八竜小）
家庭訪問（鮎帰,藤本,西部,深水）（坂本中）

バス児童会（八竜小）

全国学力,学習状況調査（小6・中３）
八代市学力調査（坂本中1・2年）

家庭訪問（田上,百済来,中谷）（八竜小・坂本中）

坂本町民生委員児童委員協議会定例会

入学式（八竜小・坂本中）
給食開始(2,3年)（坂本中）
給食開始,1年給食後下校（八竜小）
身体測定,対面式,部活動紹介（坂本中）
1年給食後下校,身体測定（八竜小）
小中合同バス下校一斉指導（八竜小・坂本中）

   坂本町民生委員児童委員協議会運営委員会
就任式,始業式,1年指定休業日（八竜小・坂本中）
集合写真撮影（八竜小）

クラフト手芸クラブすみれ9：30～11：30（自主講座クラブ）

　校内支援委員会(八竜小）

コミセン(福祉センター)・住民自治協議会等 八竜小・坂本中
春休み(～7日)(八竜小・坂本中）
生徒会リ－ダ－研修会（3/31～4/1）（坂本中）

運営委員会（坂本中）

●スマホ等のID・パスワードは、第三者に知られない

よう適切に管理する ことが重要です。

一方で、ネット銀行パスワードなどのデジタル遺品

を確認する必要がある場合、故人のスマホ等ＩＤ・

パスワードが分からないという題が発生しています。

●対処として、名刺サイズの紙にパスワード等を記入

し、修正テープでマスキングなどした「スマホのス

ペアキー」を作るなどして、万が一の際に家族が分

かる様にしておく必要があります。

●毎月支払いが発生しているイン

ターネットの有料契約などは、

サービス名・ＩＤ・パスワード

を整理し、エンディングノート

の活用も検討しましょう。

令和７年3月２8日発行／ 発行元：八代市

編集：坂本コミュニティセンター℡0965-45-2228 

コミセンだより4月

～ほっと一息～

春の図書館まつりのお知らせ

4月22日（火曜日）～5月11日（日曜日）

こどもの読書週間にあわせて本に親しめる様々なイベントを開催します。

詳しくは図書館ホームページまたはチラシをご覧ください。

チラシの配布場所は、図書館3館（本館・せんちょう分館・かがみ分館）と、八

代市役所本庁です。

【行事内容】

〇要申込のイベント〇

「み～んなだいすき『えほんの世界』～きいて、うたって、こえだして～」

講師：NPO法人子育て支援ワーカーズ ぺぺぺぺらん 髙野和佳子氏

日時：2025年4月27日（日曜日）13：00～１４：００

場所：八代市立図書館本館 2階大集会室

対象：幼児～小学生・保護者・一般 定員：40名（要申込・先着順）

問い合わせ：八代市立図書館本館 ℡（0965）32-3385

今月も坂本町内の方から、坂本コミセンに

お花を届けて頂きました。

※トサミズキ

黄白色の小さい花が房状連なって花を咲かせ

ます

※ミモザ

黄色いふわふわとした花が可愛らしく、ドラ

イフラワ－やリ－ス作りに人気があります

※椿

赤く大きな花が存在感のある美しいお花です

皆様の家に咲いたお花がありましたら、

坂本コミセンまでお持ち下さい。お待ち

しております。
★トサミズキ(土佐水木)

★ミモザ ★椿


